□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

浙江花园生物高科股份有限公司 2016 年年度报告全文

31

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

公司积极履行企业应尽的义务，承担社会责任。公司在不断为股东创造价值的同时，也积极承担对职

工、客户、社会等其他利益相关者的责任。

公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》

等相关法律法规的要求，及时、准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话、电子邮箱、公司网

站和投资者关系互动平台等多种方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。公司非常重

视对投资者的合理回报，制定了相对稳定的利润分配政策和分红方案以回报股东。

公司一直坚持以人为本的人才理念，实施企业人才战略，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相

关法律法规，尊重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度；通过知识技能的理论培训

及实践操作技能培训等方式使员工得到切实的提高和发展，维护员工权益。

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢。公司严格

遵守国家法律、法规、政策的规定，始终依法经营，积极纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 □ 否 √ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

浙江花园生物高科股份有限公司 2016 年年度报告全文

32

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江花园生物高科股份有限公司 2016 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,070,740 47.45%   -1,254,750 -1,254,750 84,815,990 46.76%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0

3、其他内资持股 86,070,740 47.45%   -1,254,750 -1,254,750 84,815,990 46.76%

其中：境内法人持股 68,770,740 37.91%   0 0 68,770,740 37.91%

   境内自然人持股 17,300,000 9.54%   -1,254,750 -1,254,750 16,045,250 8.85%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0

二、无限售条件股份 95,329,260 52.55%   1,254,750 1,254,750 96,584,010 53.24%

1、人民币普通股 95,329,260 52.55%   1,254,750 1,254,750 96,584,010 53.24%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0

4、其他 0 0.00%   0 0 0

三、股份总数 181,400,000 100.00%   0 0 181,400,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

浙江花园生物高科股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

浙江祥云科技股

份有限公司
68,770,740   68,770,740 首发前限售股 2017 年 10 月 8 日

邵君芳 7,500,000   7,500,000 首发前限售股 2017 年 10 月 8 日

朱建星 1,000,000   1,000,000 首发前限售股 2017 年 10 月 8 日

金君芳 1,100,000   1,100,000 首发前限售股 2017 年 10 月 8 日

朱建民 200,000   200,000 首发前限售股 2017 年 10 月 8 日

沈丹 840,000 -840,000  0
上市后半年内

辞去监事职务
已解锁

马焕政 1,500,000   1,500,000 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

喻铨衡 1,500,000   1,500,000 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

马文德 990,000  30,000 1,020,000 高管锁定股 2017 年 1 月 11 日

厉惠英 825,000  5,250 830,250 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

刘小平 225,000   225,000 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

李本初 450,000 -450,000  0
类高管离任后

半年解锁
已解锁

钱国平 270,000   270,000 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

刘建刚 675,000   675,000 高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

周洪仁 225,000   225,000 类高管锁定股
高管锁定股每年

初解锁 25%

合计 86,070,740 -1,290,000 35,250 84,815,990 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

浙江花园生物高科股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
9,290

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

9,290

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

浙江祥云科技股

份有限公司
境内非国有法人 37.91% 68,770,740 -908,100 68,770,740 0 质押 14,350,000

中国信达资产管

理股份有限公司
国有法人 6.34% 11,500,007 -8,999,993 0 11,500,007